Հավելված  

ՀՀ ֆինանսների նախարարի <<14  >>  օգոստոսի  2014 թ.

թիվ 526-Ա հրամանի
Հավելված 10

ՀՀ ֆինանսների նախարարի  << 02 >>   օգոստոսի   2013թ.

 թիվ  667-Ա հրամանի      
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2» ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ 2 ՉԱՓԱԲԱԺՆՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ «ՍՆՆԴԱՄԹԵՐՔԻ» ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝
«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2» 

Պատվիրատուն` Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարության քրեակատարողական վարչությունը, որը գտնվում է Ք.Երևան, Արշակունյաց-63 հասցեում, ստորև ներկայացնում է «ԳԱԿ–ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրերի միջոցով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում 2 չափաբաժինների մասով կնքված պայմանագրի /երի/ մասին տեղեկատվությունը։
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Ձկան պահածո 
	կգ
	35000
	35000
	45500000
	45500000
	Ձկան պահածո /տոմատի սոուսով/, հերմետիկ փակ մետաղական տարաներով, սերտիֆիկացված, ԳՕՍՏ 16978-99 կամ համարժեք, զտաքաշը 230-250 գր., ձկան զանգվածային մասը-70%, 100 գր. սննդամթերքում սպիտակուցները 14 գր, ճարպերը 12 գր, ածխաջրերը 4.6 գր, կալորիականությունը 182 կկալ, (բաղադրությունը` ձուկ ամբողջական կամ կտորներով, տոմատի մածուկ, շաքարավազ, բուսական յուղ, աղ, քացախաթթու, պղպեղ և համեմունքներ): Պատրաստման և պահպանման ժամկետը նշված լինի տարայի և տուփի վրա: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը մատակարարման պահին  ոչ պակաս, քան  80%: Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ «Պարենային հումքի և սննդամթերքի անվտանգությանը և սննդային արժեքին ներկայացվող հիգիենիկ պահանջներ» N 2-III-4.9-01-2010 նորմատիվները հաստատելու մասին» ՀՀ առողջապահության նախարարի հրամանի և <<Սննդամթերքի անվտանգության մասին>> ՀՀ օրենքի 8-րդ և 9-րդ հոդվածների: 
	Ձկան պահածո «ԿԻԼԿԱ» /տոմատի սոուսով/, հերմետիկ փակ մետաղական տարաներով, սերտիֆիկացված, ԳՕՍՏ 16978-99 կամ համարժեք, զտաքաշը 230-350 գր., ձկան զանգվածային մասը-70%, 100 գր. սննդամթերքում սպիտակուցները 14 գր, ճարպերը 12 գր, ածխաջրերը 4.6 գր, կալորիականությունը 182 կկալ, (բաղադրությունը` ձուկ ամբողջական կամ կտորներով, տոմատի մածուկ, շաքարավազ, բուսական յուղ, աղ, քացախաթթու, պղպեղ և համեմունքներ): Պատրաստման և պահպանման ժամկետը նշված լինի տարայի և տուփի վրա: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը մատակարարման պահին  ոչ պակաս, քան  80%: Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ «Պարենային հումքի և սննդամթերքի անվտանգությանը և սննդային արժեքին ներկայացվող հիգիենիկ պահանջներ» N 2-III-4.9-01-2010 նորմատիվները հաստատելու մասին» ՀՀ առողջապահության նախարարի հրամանի և <<Սննդամթերքի անվտանգության մասին>> ՀՀ օրենքի 8-րդ և 9-րդ հոդվածների:

	2
	Շաքարավազ 
	կգ
	52040
	52040
	21089730
	21089730
	Բարձրակարգ, սերտիֆիկացված ԳՕՍՏ-ով, սպիտակ գույնի, սորուն, առանց համային հավելումների, քաղցր, առանց կողմնակի համի և հոտի՝ ինչպես չոր վիճակում, այնպես էլ լուծույթում: Շաքարի լուծույթը՝ թափանցիկ, առանց չլուծված նստվածքի և կողմնակի խառնուրդների, սախարոզի զանգվածային մասը 99,75%-ից ոչ պակաս (չոր նյութի վրա հաշված), խոնավության զանգվածային մասը` 0,14%-ից ոչ ավել, ֆերոխառնուրդերի զանգվածային մասը` 0,0003%-ից ոչ ավել: Փաթեթավորումը գործարանային 25-50 կգ պարկերով: Պատրաստման և պահպանման ժամկետը նշված լինի պարկի վրա: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը մատակարարման պահին  ոչ պակաս, քան 80%: Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ «Պարենային հումքի և սննդամթերքի անվտանգությանը և սննդային արժեքին ներկայացվող հիգիենիկ պահանջներ» N 2-III-4.9-01-2010 նորմատիվները հաստատելու մասին» ՀՀ առողջապահության նախարարի հրամանի և <<Սննդամթերքի անվտանգության մասին>> ՀՀ օրենքի 8-րդ և 9-րդ հոդվածների:
	Բարձրակարգ, սերտիֆիկացված ԳՕՍՏ-ով, սպիտակ գույնի, սորուն, առանց համային հավելումների, քաղցր, առանց կողմնակի համի և հոտի՝ ինչպես չոր վիճակում, այնպես էլ լուծույթում: Շաքարի լուծույթը՝ թափանցիկ, առանց չլուծված նստվածքի և կողմնակի խառնուրդների, սախարոզի զանգվածային մասը 99,75%-ից ոչ պակաս (չոր նյութի վրա հաշված), խոնավության զանգվածային մասը` 0,14%-ից ոչ ավել, ֆերոխառնուրդերի զանգվածային մասը` 0,0003%-ից ոչ ավել: Փաթեթավորումը գործարանային 25-50 կգ պարկերով: Պատրաստման և պահպանման ժամկետը նշված լինի պարկի վրա: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը մատակարարման պահին  ոչ պակաս, քան 80%: Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ «Պարենային հումքի և սննդամթերքի անվտանգությանը և սննդային արժեքին ներկայացվող հիգիենիկ պահանջներ» N 2-III-4.9-01-2010 նորմատիվները հաստատելու մասին» ՀՀ առողջապահության նախարարի հրամանի և <<Սննդամթերքի անվտանգության մասին>> ՀՀ օրենքի 8-րդ և 9-րդ հոդվածների:-

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	03
	05
	01
	01
	x
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	06.04.2017թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	-
	-

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	

	1
	Ցիկլոիդ ՍՊԸ
	28379166,67
	28379166,67
	5675833,33
	5675833,33
	34055000,00
	34055000,00

	2
	«Երևանի սննդի կոմբինատ» ՍՊԸ
	15015000,00
	15015000,00
	3003000,00
	3003000,00
	18018000,00
	18018000,00

	3
	«Ավանգարդ» ՍՊԸ
	19775000,00
	19775000,00
	3955000,00
	3955000,00
	23730000,00
	23730000,00

	4
	Արմեն-Համիկ եղբայրներ ՀՁ ՍՊԸ
	22458333,33
	22458333,33
	4491666,67
	4491666,67
	26950000,00
	26950000,00

	5
	ԱՁ Աբգար Ավետիսյան
	24441667,00
	24441667,00
	4888333,00
	4888333,00
	29330000,00
	29330000,00

	6
	«Մաստերֆուդ» ՍՊԸ
	24500000,00
	24500000,00
	4900000,00
	4900000,00
	29400000,00
	29400000,00

	7
	«Դանինի» ՍՊԸ-ի Հայաստանյան մ/ճ
	21962500,00
	21962500,00
	4392500,00
	4392500,00
	26355000,00
	26355000,00

	8
	Արարատ Սննդի Կոմբինատ ՍՊԸ
	28583333,33
	28583333,33
	5716666,67
	5716666,67
	34300000,00
	34300000,00

	Չափաբաժին 2
	

	1
	Ցիկլոիդ ՍՊԸ
	17554826,67
	17554826,67
	3510965,33
	3510965,33
	21065792,00
	21065792,00

	2
	Արարատ Սննդի Կոմբինատ ՍՊԸ
	17563500,00
	17563500,00
	3512700,00
	3512700,00
	21076200,00
	21076200,00

	3
	«Գալիմա» ՍՊԸ
	18213272,00
	18213272,00
	3642655,00
	3642655,00
	21855927,00
	21855927,00

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն`  

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը
	Հրավերով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	-
	Էդել ՍՊԸ 
	անբավարար
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	«Երևանի սննդի կոմբինատ» ՍՊԸ
	-
	-
	-
	-
	-
	անբավա-րար
	-
	-
	-

	1
	«Դանինի» ՍՊԸ-ի Հայաստանյան մ/ճ
	անբավարար
	անբավա-րար
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	անբավա-րար

	1
	«Ավանգարդ» ՍՊԸ
	-
	անբավա-րար
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Արմեն-Համիկ եղբայրներ ՀՁ ՍՊԸ
	-
	անբավա-րար
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	ԱՁ Աբգար Ավետիսյան
	-
	անբավա-րար
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	«Մաստերֆուդ» ՍՊԸ
	-
	անբավա-րար
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` 1. Էդել ՍՊԸ-ի կողմից ներկայացված հայտը www.armeps.am համակարգի կողմից գնահատվել է անբավարար:
2. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2  ծածկագրով ընթացկարգի Մասնակից` Երևանի սննդի կոմբինատ» ՍՊԸ-ի հայտը մերժվել է, քանի որ հայտը ներկայացնելու օրվա դրությամբ ՀՀ պետական բյուջեի նկատմամբ առկա է եղել ժամկետանց հարկային պարտավորություններ:
3. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2  ծածկագրով ընթացկարգի Մասնակից` «Դանինի» ՍՊԸ-ի Հայաստանյան մ/ճ-ի հայտը մերժվել է, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. 168-Ն որոշման 35-րդ կետի 9-րդ ենթակետը. Մասնակիցը հանդիսանլով Չեխիայի հանրապետության ռեզիդենտ հայտը ներկայացրել է էլեկտրոնային թվայի ստորագրությամբ:
4. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2  ծածկագրով ընթացկարգի Մասնակից` «Ավանգարդ» ՍՊԸ-ի հայտը մերժվել է, քանի որ Մասնակցի կողմից ներկայացված փաստաթղթերը, չեն համապատասխանել հրավերով սահմանված պահանջներին, ինչպես նաև առարաջկվող ապրանքի նմուշը չի համապատասխանել հրավերով սահմանված բոլոր տվյալներին, ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. 168-Ն որոշման 51-րդ կետով, նիստը կասեցվել է մեկ աշխատանքային օրով և առաջարկվել շտկել առկա անհամապատասխանությունները:
5. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2  ծածկագրով ընթացկարգի Մասնակից` Արմեն-Համիկ եղբայրներ ՀՁ ՍՊԸ-ի հայտը մերժվել է, քանի որ Մասնակցի կողմից ներկայացված փաստաթղթերը, չեն համապատասխանել հրավերով սահմանված պահանջներին, ինչպես նաև առարաջկվող ապրանքի նմուշը չի համապատասխանել հրավերով սահմանված բոլոր տվյալներին, ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. 168-Ն որոշման 51-րդ կետով, նիստը կասեցվել է մեկ աշխատանքային օրով և առաջարկվել շտկել առկա անհամապատասխանությունները:

6. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2  ծածկագրով ընթացկարգի Մասնակից` ԱՁ Աբգար Ավետիսյանի հայտը մերժվել է, քանի որ Մասնակցի կողմից ներկայացված փաստաթղթերը, չեն համապատասխանել հրավերով սահմանված պահանջներին, ինչպես նաև առարաջկվող ապրանքի նմուշը չի համապատասխանել հրավերով սահմանված բոլոր տվյալներին, ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. 168-Ն որոշման 51-րդ կետով, նիստը կասեցվել է մեկ աշխատանքային օրով և առաջարկվել շտկել առկա անհամապատասխանությունները:

7. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2  ծածկագրով ընթացկարգի Մասնակից` «Մաստերֆուդ» ՍՊԸ-ի հայտը մերժվել է, քանի որ Մասնակցի կողմից ներկայացված փաստաթղթերը, չեն համապատասխանել հրավերով սահմանված պահանջներին, ինչպես նաև առարաջկվող ապրանքի նմուշը չի համապատասխանել հրավերով սահմանված բոլոր տվյալներին, ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. 168-Ն որոշման 51-րդ կետով, նիստը կասեցվել է մեկ աշխատանքային օրով և առաջարկվել շտկել առկա անհամապատասխանությունները:

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	29.05.2017թ.

	Անգործության ժամկետ
	30.05.2017թ.
	03.05.2017թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	05.06.2017թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	05.06.2017թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	06.06.2017թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1, 2
	Ցիկլոիդ ՍՊԸ
	«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2»
	06.06.2017թ.
	25.12.2017թ.
	-
	55120792
	55120792

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1, 2
	Ցիկլոիդ ՍՊԸ
	ք. Երևան, Նուբարաշենի խճղ. 1/9, Հեռ.` 
	cikloidllc@mail.ru
	16048550841200
	ՀՎՀՀ` 00444541

	

	Այլ տեղեկություններ
	

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Հայտ ներկայացնելու մասին՝ 06.04.2017թ. գնման ընթացակարգ է հրապարակվել www.armeps.am կայքում, որտեղ գրանցված են «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրի միջոցով էլեկտրոնային ձևով ընթացակարգի բոլոր հնարավոր մասնակիցները, ինչպես նաև հրավերը հրապարակվել է www. gnumner.am պաշտոնական կայքում:

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	-

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` 1. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2 ծածկագրով շրջանակային  համաձայնագրի միջոցով էլեկտրոնային ձևով կազմակերպված ընթացակարգի բոլոր մասնակիցներն իրենց գնային առաջարկները ներկայացրել են ԱԱՀ-ն ներառյալ:
2. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՔԿՎ(17)-2 ծածկագրով շրջանակային  համաձայնագրի միջոցով էլեկտրոնային ձևով կազմակերպված ընթացակարգի Մասնակից՝ «Դանինի» ՍՊԸ-ի Հայաստանյան մ/ճ-ն իր կողմից հայտով ներկայացրած Հավելված 1-ում նշել է, որ հանդիսանում է Չեխիայի հանրապետության ռեզիդենտ, իսկ «Ավանգարդ» ՍՊԸ-ն իր կողմից հայտով ներկայացրած Հավելված 1-ում նշել է, որ հանդիսանում է ԼՂՀ ռեզիդենտ:

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Կարեն Աբգարյան
	060-37-18-61
	qkv-gnumner@mail.ru


Պատվիրատու` ՀՀ ԱՆ Քրեակատարողական վարչություն
Գնումների համակարգող՝ Կ. Աբգարյան
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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